De Lege Julia de vi.

8. MACER lib. 1. Publicorum.

Sepulchri violati crimen potest dici ad Legem Juliam de vi publica pertinere ex illa parte, qua de eo cavetur, qui fecerit quid, quo minus aliquis fuveretur, sepeliaturve: quia & qui sepulchrum violat, facit, quo quis minus sepultus sit.

De actione pecuniaria.

9. IDEM lib. 2. Publicorum iudiciorum.

DE sepulchro violato actio quoque pecuniaria datur.

De herede necessario. De bono & equo.

10. PAPINIUS lib. 8. Quæstionum.

Quæsitum est, an ad heredem necessarium, cum se bonis non miscuisset, actio sepulchri violati pertineret? Dixi, recte eum ea actione experiri, quæ in bonum & equum concepta est. Nec tamen, si egerit, hereditarios creditores timebit: cum etsi per hereditatem obtigit hæc actio, nihil tamen ex defuncti capiat voluntate, neque id capiatur quod in rei persecutione, sed in sola vindicta sit constitutum.

1 Al. imperialia. 2 Habitare in sepulchro alicujus non licet. in pr. supr. h. t. 2 Spoliatores cadaverum puniendi, l. 5. C. h. t. ut sunt Vespelliones, de quibus v. l. 31. supr. de eccl. Hinc locus ostendit veteres in more habuisse positum cadavera vestita sepelire: quod ut superstitiosum reprehendit lex 14. §. 5. de relig. l. ult. supr. de auto. Iudicant. 2. de origine erroris 4. Ideoque facile accedo Rebuffi sententiæ negantis executorum testamentarium repetere factas expensas in coemeteriis mortuo vestibus, ut illis obvolvens sepeliretur: idem tamen ea superstitione presbyteros & Episcopos solos excipit, quos negat sine vestimentis sepeliendos esse, quod, inquit ille, vestes sacerdotales virtutes eorum demonstrent. Rebuff. in præfatione tract. de sent. provision. n. 48. 49. Illud interea notandum est, pro dignitate defuncti sepulchri fieri & unguenta & odores ad cadaver sepeliendum, si ita ferat mos regionis, emi. l. 37. §. de relig. l. 7. §. 3. supr. de in rem versa. 4 Præsidium est. Lips. §. epist. qu. 18. id est, Præsides est. 5 Manus spoliantium prædici, refert Harmerop. 6. tit. 5. adde l. 4. l. 5. C. Th. cod. 6 l. unic. C. de sententiis, quæ pro eo quod interest. 7 l. 4. C. de accus. 8 Quid ita? dixi ad l. 45. §. 1. supr. de procur. 9 l. 2. C. h. t. 10 l. 36. §. de relig. 11 Salvum conductum, seu securitatem adveniendi seu veniendi habens, idem abundi & revertendi securitatem habere intelligitur. Bart. in l. 1. iust. ad l. Julianam Major. Quid? quoties adire & abire licet, illo casu? si λέγει ἀσφάλεια, seu securitas, ad certas vias petita simpliciter & indefinite concessa, talis concessio existimanda est, qualis petio fuerit, id est, specialis, argum. §. præterea. 5. Insit. de inutil. stipulat. si indefinite petita, finite concessa, concessa spectanda, l. continens. 137. §. cum sta. 2. supr. de verb. obligat. si indefinite petita ac concessa, semel tantum concessa dicitur, l. hoves. 89. §. hoc sermone. 1. J. de verbor. signific. nisi forte quid aliud suadeat: ptra vel causa publica, vel quid aliud simile. 12 l. 10. supr. de relig. 13 Legibus prædiorum vendendorum solitum erat caveri, Ut ad sepulchra, que in fundis erant, iter eis, aditus, ambitus suaveris faciendi causa esset, ut hic. Quo Cicero Rescripsit Orat. pro Roscio Amerino: Mores florentissimi ait hominis Sextii Roscii crudelissima, filii autem egregias indignissima, cui de tanto patrimonio prædo iste nefarius, ne iter quidem ad sepulchrum patrum reliquit. 14 Iter ad sepulchrum stipulabantur. l. 10. §. de relig. l. 72. supr. de contr. empt. Cicero. pro Roscio Amerino. 15 Adde l. 40. §. 1. supr. de contr. empt. 16 Iter eis, vulgat. iter ei, Haloand. alii legunt, iter aditus. Cujac. vero 13. obs. 36. legit, iter & vulgat. iter ei, Haloand. alii legunt, iter aditus. 17 De ambitu monumento- rum vid. Cujac. 13. obs. 36. 18 Faciendo. Cujac. in recitationib. lib. 2. Papinian. 19 l. 3. in pr. supr. h. t. 20 Agere dicit. 21 De eodem delicto sæpius queri non debet. 22 l. 20. in fin. supr. de acquit. vel omitt. hered. 23 Id est, vindicationem & pœnam delinquentium. v. l. 10. infr. 24 l. 4. C. h. t. 25 Nov.